



Kultur- og likestillingsdepartementet
Postboks 8030 Dep, 0030 Oslo

Høring – forslag om endring i forskrift om tilskudd til lokale lyd- og bildemedier

Norsk Redaktørforening (NR) organiserer rundt 800 norske redaktører fra alle typer medier. Ytringsfrihet, informasjonsfrihet, redaksjonell uavhengighet og gode rammevilkår for journalistikken er blant våre hovedarbeidsoppgaver.

Vi viser til høringsbrev av 18. desember 2023.

Norsk Redaktørforening er bekymret over den økonomiske situasjonen for lokale lyd- og bildemedier. Dette er blant de redaktørstyrte mediene som opplever de største utfordringene som følge av endrede rammevilkår i vid forstand. Over 65 prosent av lokalradiovirksomhetene hadde driftsunderskudd i 2022, viste tall i Mediemandagsregnskapet fra Medietilsynet som ble lagt fram i desember 2023.

Det er i utgangspunktet positivt at tilskuddsordningen tilpasses endringene i medielandskapet med ulike former for audiovisuelt innhold. Samtidig er det viktig at en slik utvidelse følges opp av friske midler. Vi har forståelse for Norsk Lokalradioforbunds bekymring for hvordan disse endringene vil kunne slå ut. Vi minner om viktigheten av objektive kriterier der man unngår skjønnsmessige vurderinger ved tildelinger av tilskudd.

Norsk Redaktørforening slutter seg til forslaget om å innføre krav om ansvarlig redaktør iht. medieansvarsloven § 3, bokstav a. Et tydelig ansvar sikrer trygghet om at mediehuset overholder lovregler, etiske regler og publisistiske prinsipper.

Vi støtter også forslaget om å avskaffe begrensningen for tilskudd til foretak i økonomiske vanskeligheter. I likhet med Norsk Lokalradioforbund mener vi dette anerkjenner de økonomiske utfordringene mange lokale medier står overfor, og sikrer en mer inkluderende tilskuddsordning.

Norsk Redaktørforening er også positive til å heve taket for driftstilskudd til lokalradioer for etniske og språklige minoritetsgrupper. Dette er en liten, men særdeles viktig del av det norske mediemandfoldet. Minoritetsradioenes rolle er helt sentral både når det gjelder nyhets- og informasjonsformidling, inkludering og samarbeid. Her viser vi for øvrig til uttalelse fra Samisk redaktørnettverk.

Oslo, 12. februar 2024

Med vennlig hilsen
Reidun Kjelling Nybø
generalsekretær
Norsk Redaktørforening